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Jelena Jakshiq, ndihmësdrejtoreshë e Shërbimit të trupit Koordinues për komunat e Preshevës, 

Bujanocit dhe Medvegjës, e lindur ne Çaçak, ku dhe ka mbaruar shkollën fillore dhe atë të mesme. 

Ajo ka mbaruar  fakultetin  Juridik në Beograd. Karrijerën e  saj profesionale e  filloi në ekipin e 

marketingut  te  Veçernje  novosti.  Ajo  punoi  ne  kompanin  e  sigurimit  Sava  per  dy  vite  si 

përfaqësuese ligjore dhe likujdimi i kërkesave për kopmensim. 

 

Në  ndërmarrjen  publike  PTT  trafik  të  Serbisë,  ajo  ka  punuar  si  bashkëkpunëtor  I  pavarur  në 

Departamentin për rrezik. Në detyrën e ndihmësdrejtorit të Shërbimit të trupit Koordniues është 

emruar ne vitin 2010. Ajo është fituese e  bursave të shumta, ndër të cilat jan bursa nga Ministriija 

e Arsimit dhe e Sportit  të Rebublikës  së Serbisë,  fondi për  talentët e  rinj,  komuna e Çaçakut, 

vakëfet e Gjoka Vllajkoviqit, Milloj Jovanoviqit dhe Lluka Çaloviqit, dhe gjithashtu është fitues e 

diplomave Svetosav të fakultetit Juridik për arritjen e rezultateve të shkëlqyera gjatë studimeve. 

 

Ështe folse e gjuhës angleze dhe ka njohuri  bazë te gjuhës spanjoll. 


